REQUERIMENTO Nº   114                 ⁄ 2009
EMENTA: a Empresa  Telefônica, solicitando informações sobre a precariedade do serviço de telefonia
oferecido aos de via localizada no Centro da cidade.

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário, se oficie a empresa Telefônica solicitando
informações sobre a precariedade do serviço de telefonia oferecido aos moradores da Rua João Batista
Goffi, no centro da cidade.

Faça esta solicitação, pois são inúmeros as reclamações de interrupções de ligações, dificuldades de
receber e realizar chamadas, sem contar os inúmeros  ruídos e linhas cruzadas  nesta na rede de telefonia.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de dezembro de 2009.

Vereador Antônio Alves da Silva
Toninho da Farmácia